ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LÊ HỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/QĐ-UBND Lê Hồng, ngày 03 tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội,

Bảo hiểm y tế trên địa bàn xã Lê Hồng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LÊ HỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội số 58/2014/QH13; Luật Bảo hiểm y tế số
25/2008/QH12; Luật Bảo hiểm y tế số 46/2014/QH13 sửa đổi bổ sung một số điều
của Luật Bảo hiểm y tế; Luật Việc làm số 38/2013/QH13;

Căn cứ Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu
Ban chấp hành trung ương khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ chăm sóc sức
khỏe nhân dân trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Hội nghị lần thứ bảy
Ban chấp hành trung ương khóa XII về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 125/NQ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ ban hành
chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW;

Căn Kế hoạch số 109-KH/TU của Tỉnh ủy Hải Dương, Kế hoạch số 93-
KH/HU của Huyện ủy Thanh Miện về thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW;

Thực hiện Thông báo số 737-TB/HU ngày 04/7/2023 của Ban Thường vụ
Huyện ủy Thanh Miện về việc thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế
trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của công chức Lao động Thương binh xã hội.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chính sách Bảo hiểm xã hội
(BHXH), Bảo hiểm y tế (BHYT) xã Lê Hồng (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các
thành phần như sau:

* Trưởng ban: Ông Bùi Văn Tiến, Chủ tịch UBND xã.
* Phó Trưởng ban: Ông Phạm Văn Chương, Phó Chủ tịch UBND xã
* Các ủy viên:
1. Ông Phan Đình Lâm, Công chức Văn hóa Lao động Thương binh và Xã hội;
2. Ông Nguyễn Xuân Thắng, Công chức Văn hóa và Thông tin;
3. Bà Phạm Thị Hạt, Trạm trưởng Trạm y tế xã;

4. Bà Phạm Thị Huế, Công chức Tài chính – Kế toán xã;
5. Ông Ngô Xuân Bảo, Công chức Tư pháp – Hộ tịch;
6. Bà Vũ Thị Ý, Trưởng thôn Vĩnh Mộ;
7. Ông Phạm Văn Thủy, Trưởng thôn Hoành Bồ;
8. Ông Bùi Văn Chỉnh, Trưởng thôn Đại Đồng;
9. Bà Phan Thị Hồng, Trưởng thôn Lâm Kiều;
10. Ông Nguyễn Tiến Tạo, Trưởng thôn Phương Quan;
11. Ông Đỗ Ngọc Bích, Trưởng thôn Phí Thanh Xá;
12. Ông Phạm Văn Tô, Trưởng thôn Chỉ Trung.
13. Bà Trần Thị Tho, Đại lý BHXH, BHYT xã.
14. Bà Bùi Thị Sớm, Đại lý BHXH, BHYT xã.
* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:
1. Ông Ngô Xuân Khiêm, Trưởng ban Tuyên giáo Đảng ủy xã;
2. Ông Phạm Văn Toàn, Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã;
3. Ông Phan Đình Chuyên, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;
4. Bà Phạm Thị Quỳnh, Chủ tịch Hội Phụ nữ;
5. Ông Ngô Văn Vang, Chủ tịch Hội Nông dân;
6. Bà Nguyễn Thị Trang, Bí thư Đoàn Thanh niên.
Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:
- Ban Chỉ đạo có chức năng tham mưu, giúp Đảng ủy, HĐND, UBND xã

triển khai thực hiện chính sách BHXH, BHYT trên địa bàn xã theo quy định, nhằm
đảm bảo an sinh xã hội lâu dài, bền vững. Phối hợp với cơ quan BHXH, các tổ
chức dịch vụ thu thực hiện các hoạt động tuyên truyền, vận động nhân dân tham
gia BHXH, BHYT, hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch được giao hàng năm.

- Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ
đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho Phó Trưởng ban và các ủy viên của Ban Chỉ
đạo; Phó Ban Chỉ đạo trực tiếp tham mưu các nội dung hoạt động của Ban Chỉ đạo.

- Các văn bản của Ban chỉ đạo do Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban chỉ đạo
và Phó Trưởng Ban ký được sử dụng con dấu của UBND xã.

- Các ngành thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,
tuân thủ sự phân công của Trưởng ban.

- Hằng quý Ban chỉ đạo thực hiện báo cáo kết quả về Ban chỉ đạo huyện (qua
BHXH huyện) theo quy định.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày
18/7/2023 của UBND xã về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chính sách
BHXH, BHYT trên địa bàn xã.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông, bà được phân
công theo Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND huyện;
- BHXH huyện;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:34:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Bùi Văn Tiến<buivantien1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T14:37:25+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Lê Hồng<lehong.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!